



**АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ  
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

« \_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2023 года

№ \_\_\_\_\_

**О внесении изменений в муниципальную программу «Эффективное муниципальное управление в ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 119**

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 26.12.2022 № 64 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 22.12.2021 г. № 381 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»», в целях совершенствования системы программно-целевого планирования бюджета ЗАТО Видяево,

**п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести изменения в муниципальную программу «Эффективное муниципальное управление в ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 119 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 04.02.2022 № 136) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево

С.В. Богза

Изменения в муниципальную программу «Эффективное муниципальное управление в ЗАТО Видяево» (далее - Программа).

1. В Паспорте Программы в разделе «Финансовое обеспечение программы»:

- в строке «Всего по муниципальной программе:» число «351 248,59» заменить числом «353 065,05»;

- в строке «МБ:» число «325 145,22» заменить числом «326 930,41», в строке «2022 год» число «61 537,25» заменить числом «63 322,44»,

- в строке «ОБ:» число «26 103,37» заменить числом «26 134,64», в строке «2022 год» число «4 947,51» заменить числом «4 978,78».

2. В подпрограмме «Развитие земельно-имущественных отношений на территории ЗАТО Видяево» (далее - Подпрограмма 1):

2.1. В Паспорте Подпрограммы 1 в разделе «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

- в строке «Всего по подпрограмме» число «1 409,03» заменить числом «1 134,10»;

- в строке «МБ:» число «1 409,03» заменить числом «1 134,10», в строке «2022 год» число «500,00» заменить числом «225,07».

2.2. В разделе 3 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» в таблице №2 Структура финансирования подпрограммы в строке «Местный бюджет» в столбце «Всего» число «1 409,03» заменить числом «1 134,10», в столбце «2022» число «500,00» заменить числом «225,07»,

- в строке «Всего» число «1 409,03» заменить числом «1 134,10», в столбце «2022» число «500,00» заменить числом «225,07».

2.3. В Приложении Подпрограммы 1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:

- в пункте 1.1. в строке «Всего» в столбце 5 число «1 409,03» заменить числом «1 134,10», в столбце 9 число «500,00» заменить числом «225,07»; в строке «МБ» в столбце 5 число «1 409,03» заменить числом «1 134,10», в столбце 9 число «500,00» заменить числом «225,07»;

- в пункте «Всего по подпрограмме» в строке «Всего» в столбце 5 число «1 409,03» заменить числом «1 134,10», в столбце 9 число «500,00» заменить числом «225,07»; в строке «МБ» в столбце 5 число «1 409,03» заменить числом «1 134,10», в столбце 9 число «500,00» заменить числом «225,07».

3. В Подпрограмме «Развитие муниципальной службы в городском округе ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма 2):

3.1. В Паспорте Подпрограммы 2 в разделе «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

- в строке «Всего по подпрограмме:» и «в т.ч.: МБ:» число «3928,69» заменить числом «3611,67»;

- в строке «2022 год» число «765,69» заменить числом «448,67».

3.2. В разделе 3. «Объемы и источники финансирования подпрограммы» в таблице 2:

- в строке «Местный бюджет» в столбце «Всего» число «3928,69» заменить числом «3611,67», в столбце «2022» число «765,69» заменить числом «448,67»;

- в строке «Всего» столбце «Всего» число «3928,69» заменить числом «3611,67», в столбце «2022» число «765,69» заменить числом «448,67».

3.3. Приложение к Подпрограмме 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в редакции, согласно приложению № 1 к изменениям в Программу.

4. В Ведомственной целевой программе «Обеспечение деятельности Администрации ЗАТО Видяево» (далее - Подпрограмма 3):

4.1. В Паспорте Подпрограммы 3 в разделе «Финансовое обеспечение программы»:

- в строке «Всего по ВЦП:» число «248 634,67» заменить числом «250 821,14»;

- в строке «МБ:» число «222 531,30» заменить числом «224686,50», в строке «2022 год» число «43 888,79» заменить числом «46 043,99»;

- в строке «ОБ:» число «26 103,37» заменить числом «26 103,37», в строке «2022 год» число «4 947,51» заменить числом «4 978,78».

4.2. В Приложении Подпрограммы 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:

- в пункте 1.1. в строке «Всего» в столбце 5 число «248 634,67» заменить числом «250 821,14», в столбце 9 число «48 836,32» заменить числом «51 022,77»; в строке «МБ» в столбце 5 число «222 531,30» заменить числом «224 686,50», в столбце 9 число «43 888,79» заменить числом «46 043,99»; в строке «ОБ» в столбце 5 число «26 103,37» заменить числом «26 134,64», в столбце 9 число «4 947,51» заменить числом «4 978,78»;

- в пункте 1.1.1. в строке «Всего» в столбце 5 число «222531,30» заменить числом «224686,50», в столбце 9 число «43888,79» заменить числом «46043,99»; в строке «МБ» в столбце 5 число «36379,75» заменить числом «224686,50», в столбце 9 исполнитель МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево число «7509,04» заменить числом «8711,59», исполнитель Администрация ЗАТО Видяево число «36379,75» заменить числом «37332,40»;

- в пункте 1.1.3. в строке «Всего» в столбце 5 число «2982,49» заменить числом «3013,76», в столбце 9 число «513,10» заменить числом «544,37»; в строке «ОБ» в столбце 5 число «2982,49» заменить числом «3013,76», в столбце 9 число «513,10» заменить числом «544,37»;

- в пункте «Всего по ВЦП» в строке «Всего» в столбце 5 число «248634,67» заменить числом «250821,14», в столбце 9 число «48836,30» заменить числом «51022,77»; в строке «МБ» в столбце 5 число «222531,30» заменить числом «224686,50», в столбце 9 число «43888,79» заменить числом «224686,50», в столбце 10 число «37492,53» заменить числом «46043,99»; в строке «ОБ» в столбце 5 число «26103,37» заменить числом «26134,64», в столбце 9 число «4947,51» заменить числом «4978,78».

5. В Ведомственной целевой программе «Осуществление финансово-экономических функций и бухгалтерского обслуживания муниципальных учреждений ЗАТО Видяево» (далее - Подпрограмма 4):

5.1. В Паспорте Подпрограммы 4 в разделе «Объемы и источники финансирования ВЦП»:

- в строке «Всего по ВЦП:» число «97276,20» заменить числом «97498,12»;

- в строке «МБ» число «97276,20» заменить числом «97498,12»;

- в строке «2022 год» число «16382,77» заменить числом «16604,69»;

5.2. В разделе 4 в таблице «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» в строке «Всего по Программе» в столбце 2 число «97276,20» заменить числом «97498,12», в столбце 8 число «16382,77» заменить числом «16604,69»;

- в строке «средств бюджета муниципального образования ЗАТО Видяево:» в столбце 2 число «97276,20» заменить числом «97498,12», в столбце 8 число «16382,77» заменить числом «16604,69»;

- в строке «200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в столбце 2 число «3417,72» заменить числом «3639,64», в столбце 8 число «403,38» заменить числом «625,30»;

5.3. В Приложении к Подпрограмме 4 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:

- в пункте 1.1. в строке «Всего» в столбце 5 число «97276,20» заменить числом «97498,12», в столбце 9 число «16382,77» заменить числом «16604,69»; в строке «МБ» в столбце 5 число «97276,20» заменить числом «97498,12», в столбце 9 число «16382,77» заменить числом «16604,69»;

- в пункте «Всего по задаче» в строке «Всего» в столбце 5 число «97276,20» заменить числом «97498,12», в столбце 9 число «16382,77» заменить числом «16604,69»; в строке «МБ» в столбце 5 число «97276,20» заменить числом «97498,12», в столбце 9 число «16382,77» заменить числом «16604,69»;

- в пункте «Всего по подпрограмме» в строке «Всего» в столбце 5 число «97276,20» заменить числом «97498,12», в столбце 9 число «16382,77» заменить числом «16604,69»; в строке «МБ» в столбце 5 число «97276,20» заменить числом «97498,12», в столбце 9 число «16382,77» заменить числом «16604,69».